
 

 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE  
 

N U M E R O   44 55 33   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  20/05 /2025  

                   N U M E R O   33 66    RE G I S T R O  SE T T O R E   DE L   20/05 /2025  
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO AUSILIARI DEL TRAFFICO 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE  

 

Preso atto che, in esecuzione di quanto previsto con la Delibera della Giunta Comunale n. 298 del 
19/11/2024, con determinazione n. 1499/RG del 18/12/2024 è stato affidato il servizio di ausiliari del traffico 
volto al controllo dei parcometri; 
 
Considerato positivamente l’esito del servizio effettuato e ritenuto opportuno affidarlo anche per il corrente 
anno; 
 
Vista l’offerta presentata dalla ditta dall’associazione “Squadra Protezione Civile AIB Bordighera”, con sede 
in Via Regina Margherita n. 53 a Bordighera, sulla piattaforma informatica SINTEL, in atti con prot. n. 15441, 
per l’importo di euro 23.328,00 oltre i.v.a.; 
 
Vista la dichiarazione sostitutiva presentata dalla suddetta ditta aggiudicataria della procedura in oggetto, 
inerente ai requisiti previsti ai sensi degli artt. 94 e 95 del D.lgs. n. 36/2023 e nelle more dei controlli da 
effettuarsi dall’ufficio gare e contratti; 
 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 28 del 15/10/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato il “Regolamento comunale sui controlli a campione nei confronti delle dichiarazioni 
attestanti il possesso dei requisiti degli affidatari di appalti, concessioni e fornitura pubbliche di valore 
inferiore a € 40.000,00; 
 
Dato atto che l’ufficio gare e contratti procederà, ai sensi del regolamento vigente ad effettuare i controlli a 
campione sulla dichiarazione effettuata dalla ditta affidataria rispetto ai requisiti di cui agli artt. 94-95 ss. del 
D. Lgs. n. 36/2023; 
 
Ritenuto pertanto -considerati il non rilevante importo della fornitura, le imprescindibili esigenze di economia 
procedimentale, il riscontro della congruità dei prezzi offerti- di poter convenientemente affidare, mediante 
affido diretto alla suddetta ditta, la fornitura degli oggetti di corredo per agenti di Polizia Municipale; 
 
Visto il D. Lgs. 36/2023 sul codice dei contratti pubblici; 
Visto l’art.107 e 192 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, decreto legislativo 18 agosto 
2000, n.267;  
Visto il decreto legislativo n. 33/2013; 
Visti i regolamenti di contabilità e dei contratti; 



D E T E R M I N A 
 

1) di affidare, tramite contratto in forma privata e per quanto in premessa evidenziato, dal 22/05/205 al 
10/06/2026, all’associazione “Squadra Protezione Civile AIB Bordighera” con sede in Via Regina 
Margherita n. 53 a Bordighera il servizio di controllo delle aree sottoposte a sosta a pagamento e della 
verifica del corretto funzionamento degli apparecchi utilizzati per il pagamento della sosta, così come 
indicato nel preventivo in atti con prot. n. 15441, per un importo massimo di € 23.328,00 oltre IVA; 

2) di incaricare il responsabile del procedimento all’immediata attuazione degli adempimenti di cui al 
decreto legislativo n. 33/2013; 

3) di subordinare il perfezionamento contrattuale e la relativa esecuzione, all’acquisizione della 

certificazione attestante la regolarità contributiva della ditta affidataria; 
4) di impegnare la somma di € 28.460,16 (di cui IVA € 5.132,16) secondo la seguente imputazione: 

 

Capitolo / articolo 2770.35.2 

Oggetto Servizio controllo parcometri 

Beneficiario Squadra Protezione Civile AIB Bordighera ODV 

Sede legale Via Regina Margherita n. 53, Bordighera 

P.IVA 01816420085 

Codice fiscale 90061300084 

Importo € 28.460,16 

di cui iva € 5.132,16 

n. impegno 818 – 818 P 

Cig B6E3935512 

Anno di esigibilità 2025 

Cronoprogramma del pagamento 2025/2026 

 
La presente determinazione, conservata in originale dall’ufficio Segreteria anche al fine della sua 
pubblicazione all’albo pretorio dell’Ente, viene trasmessa in copia alla Polizia Municipale, al settore 
finanziario e all’ufficio contratti.  

 
Bordighera, lì 20/05/2025 

 F.to IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
 Comm. Capo Dr. Attilio SATTA 

                                                                                                                                    Firma autografa omessa  

                                                                                                                       ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
================================================================================= 
Visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria. 
 
Bordighera, 20/05/2025 

 F.to  IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO  
 Dr.ssa Micaela TONI 

                                                                                                                                   Firma autografa omessa  

                                                                                                                          ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


